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Aggiornamento professionale in Prevenzione Incendi (ex L. 818/’84)  

Art. 7, D.M. 05/08/2011 
 

Programma 

 

DATA DOCENTI ARGOMENTI DELLE LEZIONI 
 

ORARIO 
 

CFP 

04/05/15 

Dott. Ing. 

Pierpaolo 

Patrizietti 

AGGIORNAMENTO NORMATIVO SUI SISTEMI ED 

IMPIANTI DI PROTEZIONE ATTIVA 
(Impianti idranti UNI 10779/2014, Impianti fumo UNI 9494/2012 

Impianti rivelazione fumo UNI 9795/2013) 

I PARTE 

14.30 

18.30 
4 

11/05/15 

Dott. Ing. 

Michelangelo 

Borino 

AGGIORNAMENTO NORMATIVO SUI SISTEMI E 

IMPIANTI DI PROTEZIONE ATTIVA 
Sistemi automatici, Sistemi ad estinzione gassosa UNI EN 15004, 

Sistemi sprinkler UNI EN 12845) 

II PARTE 

14.30 

18.30 
4 

18/05/15 

Dott. Ing. 

Michelangelo 

Borino 

AGGIORNAMENTO NORMATIVO RELATIVO AL 

COMPORTAMENTO AL FUOCO DEI MATERIALI 
(La reazione al fuoco nelle  nuove regole tecniche, Resistenza al fuoco e protettivi) 

I PARTE 

14.30 

18.30 
4 

25/05/15 

Dott. Ing. 

Michelangelo 

Borino 

AGGIORNAMENTO NORMATIVO RELATIVO ALLE 

STRUTTURE  E PROTEZIONE PASSIVA   
(DM 09/03/2007 Determinazione del livello di prestazione –  

DM 16/02/2007 Certificazione dei prodotti ai fini della resistenza al fuoco) 

II PARTE 

TEST FINALE 

14.30 

18.30 
4 

                                                                       

 


